



Pará
Governo Municipal de Trairão

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
122735	Arquivo Morto Polionda-Formato Aproximado: C 347Xa245 X L133(Mm)- Com Impressão, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	520,000	30,640	15.932,80
		Valores médios :	30,640	15.932,80
122947	BALÃO Nº9 LISO,COR VIBRANTE, COMPOSIÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL. EMB C/50UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	500,000	27,560	13.780,00
		Valores médios :	27,560	13.780,00
061132	BLOCO PARA RECADOS, AUTOADESIVO C/ 100 Fls. , 38mmX50mm, CORES DIVERSAS. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	27,540	1.652,40
		Valores médios :	27,540	1.652,40
122740	BORRACHA BRANCA ESCOLAR PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS/GRAFITE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	5,510	33,06
		Valores médios :	5,510	33,06
122742	CALCULADORA ELETRÔNICA, TAMANHO 15,4X12,2X35 CM, COM 8 DIGITOS, MR MC MRC NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	51,950	519,50
		Valores médios :	51,950	519,50
122743	CANETA ESFEROGRAFICA , CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	18,000	107,990	1.943,82
		Valores médios :	107,990	1.943,82
122746	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	14,890	208,46
		Valores médios :	14,890	208,46
122747	CAPA PVC P/ ENCADERNAÇÃO (A4)-210 X 297 TRANSPARENTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	11,410	2.282,00
		Valores médios :	11,410	2.282,00
122748	CAPA PVC P/ ENCADERNAÇÃO COLORIDA (A4) -210 X 297- COR PRETO OU AZUL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	11,650	2.330,00
		Valores médios :	11,650	2.330,00
122958	Clips Metálico Niquelado Nº 6/0. Caixa Com 50 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	70,000	9,930	695,10
		Valores médios :	9,930	695,10
013424	COLA BRANCA 90GR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	72,000	13,670	984,24
		Valores médios :	13,670	984,24
122753	COLA INSTANTANEA, ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO, 20G, BICO ANTIENTUPIMENTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	20,550	1.027,50
		Valores médios :	20,550	1.027,50
122755	Corretivo Liquido, A Base De Água,Inodoro, Atoxico, Multiuso NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	70,000	20,450	1.431,50
		Valores médios :	20,450	1.431,50
134317	ENVELOPE DE CIRCULAÇÃO INTERNA, 24x34,34,4 CM(A X L) PAPEL KRAFT, 80 GRAMAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	500,000	15,890	7.945,00
		Valores médios :	15,890	7.945,00
123014	ENVELOPE DE CIRCULAÇÃO INTERNA TAMANHO OFICIO 2, 26X36CM (A X L) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	10,180	2.036,00
		Valores médios :	10,180	2.036,00
122962	Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 33 Mm, Comprimento 33 Cm NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	11,850	71,10
		Valores médios :	11,850	71,10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
123013	Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 14 Mm, Comprimento 33 Cm NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	13,720	82,32
		Valores médios :	13,720	82,32
122757	Estilete Com Cabo Em Plástico Rígido, Lâmina De Aço Carbono De 18Mm De Largura. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	120,000	21,660	2.599,20
		Valores médios :	21,660	2.599,20
122759	EXTRATOR TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO EM MATERIAL PLASTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	80,000	14,440	1.155,20
		Valores médios :	14,440	1.155,20
122760	FITA ADESIVA CREPADA- FITA CREPE- 18MM X 50M -ROLO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	28,290	848,70
		Valores médios :	28,290	848,70
122761	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- ROLO 45MM X 100M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	170,000	22,320	3.794,40
		Valores médios :	22,320	3.794,40
122830	FITA DE CETIM Nº12, 100% POLIESTER(10M X 50MM)CORES DIVERSAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	45,840	1.375,20
		Valores médios :	45,840	1.375,20
122762	GRAMPEADOR METALICO- LONGO ALCANCE-25 FOLHAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	55,000	38,370	2.110,35
		Valores médios :	38,370	2.110,35
122763	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	214,290	3.000,06
		Valores médios :	214,290	3.000,06
122764	Grampeador Tapeceiro Tipo Pistola Dimensões: 15,0Cmx4,5Cmx8,0Cm NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	127,110	1.779,54
		Valores médios :	127,110	1.779,54
123609	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 ELGLE 5000X1UN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	45,000	31,450	1.415,25
		Valores médios :	31,450	1.415,25
062115	GRAMPO GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	16,000	27,720	443,52
		Valores médios :	27,720	443,52
122767	Grampo Trilho Plástico 80 Mm Para 250 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	36,000	34,620	1.246,32
		Valores médios :	34,620	1.246,32
122768	Grampo Trilho Plástico 80 Mm Para 600 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	102,000	35,970	3.668,94
		Valores médios :	35,970	3.668,94
122769	Lápis Preto, Grafite 2-B, Corpo Sextavado NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	13,000	100,830	1.310,79
		Valores médios :	100,830	1.310,79
122770	Liga Elástica De Borracha (Látex) Nº 18, Para Uso Geral NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	45,300	453,00
		Valores médios :	45,300	453,00
122771	Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	17,000	33,390	567,63
		Valores médios :	33,390	567,63
122772	Livro Protocolo De Correspondência,100 Folhas;160 X 220 Mm NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	41,000	37,600	1.541,60
		Valores médios :	37,600	1.541,60
134973	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO POST IT, 5 CORES NEON, 1,1CM X 4,3CM, 100 FOLHAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	28,740	862,20
		Valores médios :	28,740	862,20
122996	PAPEL ALMAÇO, CELULOSE VEGETAL, 75G/M2, 310MM COM PAUTA E MARGEM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	221,500	3.322,50
		Valores médios :	221,500	3.322,50
122973	Papel Couchê Textura (Casca De Ovo),Branco, 180G/M			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	55,000	1.100,00
	Valores médios :		55,000	1.100,00
122774	Papel Madeira Na Cor Kraft Ouro, Dimensões 66 X 96 Cm, Gramatura 120G			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	70,000	55,680	3.897,60
	Valores médios :		55,680	3.897,60
122775	PAPEL SULFITE A4-CAIXA- MEDINDO210X297M, 75G/M , BRANCO ALCALINO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	107,000	358,580	38.368,06
	Valores médios :		358,580	38.368,06
122777	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Cinza Claro			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	42,000	62,740	2.635,08
	Valores médios :		62,740	2.635,08
122778	Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	450,000	43,980	19.791,00
	Valores médios :		43,980	19.791,00
122803	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELASTICO FORMATO:340MM X 230MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	400,000	44,900	17.960,00
	Valores médios :		44,900	17.960,00
122976	Pasta Catalogo 50 Folhas, Sacos Plásticos De, No Mínimo 0,3			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	52,320	1.046,40
	Valores médios :		52,320	1.046,40
122781	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício 50/60 MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	21,830	1.309,80
	Valores médios :		21,830	1.309,80
122850	PASTA SANFONADA A4-31, DIVISÓRIA-COR TRANSPARENTE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	155,000	74,890	11.607,95
	Valores médios :		74,890	11.607,95
123005	PASTA SUSPENSÁ FEITA EM PAPEL MARMORIZADO PINTADO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	380,000	22,260	8.458,80
	Valores médios :		22,260	8.458,80
122782	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Médio De Mesa			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	46,000	62,790	2.888,34
	Valores médios :		62,790	2.888,34
122851	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aaa-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	90,000	25,300	2.277,00
	Valores médios :		25,300	2.277,00
122852	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aa-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	90,000	22,650	2.038,50
	Valores médios :		22,650	2.038,50
122783	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	170,810	2.049,72
	Valores médios :		170,810	2.049,72
122784	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE- 40W			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	36,000	97,720	3.517,92
	Valores médios :		97,720	3.517,92
122785	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - 20W			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	26,000	102,050	2.653,30
	Valores médios :		102,050	2.653,30
123006	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COR CRISTAL OU FUMÊ			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	35,630	1.068,90
	Valores médios :		35,630	1.068,90
122786	PRENDEDOR DE PAPEL(BINDER CLIP) PRETO 15MM- EMBALAGEM COM 12			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	50,560	505,60
	Valores médios :		50,560	505,60
122787	PRENDEDOR DE PAPEL(BLINDER CLIP) PRETO 32MM- EMBALAGEM COM 12			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	65,100	651,00
	Valores médios :		65,100	651,00
122788	PRENDEDOR DE PAPEL(BLINDER CLIP) PRETO 51MM- EMBALAGEM COM 12			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	70,140	701,40
	Valores médios :		70,140	701,40

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
122789	RÉGUA ESCRITORIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMP. 30CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	18,690	747,60
		Valores médios :	18,690	747,60
122790	TECIDO CETIM PEÇA COM 10M X 1,5M LARGURA- VARIAS CORES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	494,530	7.912,48
		Valores médios :	494,530	7.912,48
123011	TECIDO JACQUARD AZUL ROYAL MEDALHÃO 2,80 DE LARGURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	85,880	3.435,20
		Valores médios :	85,880	3.435,20
122791	TESOURA PARA PICOTAR TECIDOS LEVES E PAPEL -21CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,000	102,590	3.590,65
		Valores médios :	102,590	3.590,65
122792	TESOURA USO GERAL 21,6 CM , LAMINA DE AÇO INOX NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,000	106,250	3.718,75
		Valores médios :	106,250	3.718,75
123007	TINTA ALMOFADA CARIMBO 30ML COR AZUL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	39,400	591,00
		Valores médios :	39,400	591,00
122793	TNT- TECIDO NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	126,000	209,170	26.355,42
		Valores médios :	209,170	26.355,42
134976	BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVOS, TIPO POST IT, 76MM X 76MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	110,000	38,140	4.195,40
		Valores médios :	38,140	4.195,40
122802	BARBANTES ARTESANAIS 8 FIOS, 75 METROS POR UNIDADE-COR BRANCO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	69,840	2.793,60
		Valores médios :	69,840	2.793,60
122837	BOLA DE ISOPOR,TAMANHO 15MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	35,060	3.506,00
		Valores médios :	35,060	3.506,00
122838	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 35MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	41,310	4.131,00
		Valores médios :	41,310	4.131,00
122839	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 50MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	41,070	4.107,00
		Valores médios :	41,070	4.107,00
122957	Clips Metálico Niquelado Nº 3/0. Caixa Com 50 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	240,000	10,820	2.596,80
		Valores médios :	10,820	2.596,80
122835	COLA QUENTE FINA DE SILICONE BASTÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	15,800	3.160,00
		Valores médios :	15,800	3.160,00
122836	COLA QUENTE GROSSA DE SILICONE-BASTÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	22,680	4.536,00
		Valores médios :	22,680	4.536,00
122834	COLA PARA E.V.A- 80G ESPECIFICAÇÃO: EM TUBO PLÁSTICO, BASE GIRATÓRIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	11,480	1.148,00
		Valores médios :	11,480	1.148,00
122827	FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, 40CM X 48CM X 2-SIMPLES SEM ESTAMPA CORES DIVERSAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	8,900	1.780,00
		Valores médios :	8,900	1.780,00
122997	PAPEL CAMURÇA, 40X60CM, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, CORES VARIADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	25,990	2.599,00
		Valores médios :	25,990	2.599,00
122798	PAPEL CARTOLINA COMUM, GRAMATURA 150G, 50CM X 66 CM CORES VARIADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	13,100	1.310,00
		Valores médios :	13,100	1.310,00
122972	Papel Celofane Nas Medidas 70 X 90 Cm-Cores Variadas			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	100,000	20,500	2.050,00
		Valores médios :	20,500	2.050,00
122975	Papel Crepom Nas Medidas 0,48 X 2,00M - Cores Variadas, 28G/M2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	16,840	842,00
		Valores médios :	16,840	842,00
134974	PAPEL LAMINADO, EM COR, MEDINDO 50X60CM CORES VARIADAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	16,610	830,50
		Valores médios :	16,610	830,50
122780	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício 20/25MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	40,940	1.228,20
		Valores médios :	40,940	1.228,20
027748	PLACA ISOPOR 15 MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	16,780	335,60
		Valores médios :	16,780	335,60
027751	PLACA ISOPOR 30 MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	24,270	485,40
		Valores médios :	24,270	485,40
134975	PLACA ISOPOR 50 MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	96,510	2.895,30
		Valores médios :	96,510	2.895,30